
Af Kai Kjær-Hansen,
formand for Israelsmissionen

Christian og Lisbeth Rasmus-
sen bliver det nye præstepar, 

som skal afløse Jan og Vicka 
Mortensen ved Immanuel Kirken 
i Jaffo.

Jan Mortensen har fået præsteem-
bede ved Kristkirken i Kolding fra 
1. februar 2009. Hermed afsluttes 
en næsten 10-års tjeneste i Israel. 
Jan og Vicka Mortensen kom som 
nygifte til Jerusalem i 1999, hvor 
de var præstepar i den danske 
kirke i Jerusalem. I 2004 kom de til 
Immanuel Kirken i Jaffo. De kom 
til Israel uden børn, men rejser 
hjem med tre.

Anderledes er det med Chris-
tian og Lisbeth Rasmussen. De 
rejser til Jaffo med tre små børn i 
januar 2009. De første måneder 
skal de på sprogskole og lære ivrit 
(moderne hebraisk). Først i som-
meren 2009 vil Christian Rasmus-
sen blive indsat som præst for 
de to menigheder ved Immanuel 
Kirken. I den mellemliggende tid 
vil en præst fra Norge vikariere 
ved kirken.
Christian og Lisbeth Rasmussen 

ansættes af den skandinaviske 
paraplyorganisation Joint Mission 
to Israel, som Den Danske Israels-
mission er del af.
Begge er 29 år. Lisbeth er lærer-

uddannet og Christian er cand.
theol. Han har netop afsluttet sit 

Messianske jøder i Israel er trængt på 
forskellig måde.

De har brug for vores opmuntring, forbøn 
og støtte.

Gennem projekter vil vi gerne støtte den 
messianske bevægelse endnu mere.

Tak for en gave hertil.

speciale om de for Israelsmission 
vigtige kapitler 9-11 i Romerbre-
vet og går her i efteråret på pasto-
ralseminariet i Århus.
Begge har været involveret i 

Israelsmissionens Unges arbej-
de, efter at de i foråret 2001 var 
kirkevolontører i Jerusalem. Lis-
beth har i nogle år været med 
i IU’s bestyrelse i Århus. Tiden i 
Jerusalem ser de tilbage på med 
glæde, selv om de, da de forlod 

Jerusalem for at påbegynde deres 
studier i Danmark, overhoved 
ikke havde forestillet sig, at de 
skulle vende tilbage til Israel som 
præstefolk.
Men det skal de – sådan som tin-

gene har lagt sig til rette. Og det 
er vi i Den Danske Israelsmission 
taknemlige for.
Vi lægger hermed den nye 

præstefamilie hen til Israelsmis-
sionens venners forbøn. 

BRUG GIROKORTET

 EVANGELIET OG DEN JØDISKE VERDEN NR. 5 OKTOBER 2008
FORSKELLIGE SYN PÅ DE 
MESSIANSKE JØDER
Læs på midtersiderne, 
bl.a. en rapport fra en 
israelsk journalist, som har 
foregivet at være Jesus-
troende.

FALL FUEL 2008
Så er det snart tid til 

Israelsmissionens Unges 
efterårslejr. Kom med og 
få ny inspiration til arbej-

det  med at give Jesus 
tilbage til jøderne. 

Se ungdomssiderne s. 8.

“...Jeg beder af hele mit hjerte 
til Gud om at jøderne må blive 
frelst” (Rom 10,1)

Ny præst til Jaffo
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Jews for Jesus og valget i USA
Den amerikanske bevægelse 

Jews for Jesus er blevet 
indblandet i det kommende 
præsidentvalg i USA. Bevæ-
gelsens leder, David Brickner, 
genkender ikke, hvad han er 
blevet citeret for.

I august måned holdt David 
Brickner en prædiken i Wasilla 
– byen i Alaska, der har Sarah 
Palin som guvernør. Efter at 
hun var blevet den republikan-
ske vicepræsidentkandidat, blev 

Brickners prædiken brugt i den 
politiske debat i USA. Prædikenen 
blev holdt i den evangelikale 
kirke, som Palin er medlem af. 
Hun og hendes familie var til 
stede, da Brickner prædikede.
Også Kristeligt Dagblad har 

interesseret sig for sagen (den 
10. september). Her lyder det, 
at ”David Brickner, blandt andet 
fortalte menigheden, at terroran-
greb på Israel er Guds ’dom’ over 
jøder, der ikke har taget kristen-
dommen til sig.”

David Brickner

Brickner tager på Jews for Jesus’ 
hjemmeside afstand fra dette og 
hævder, at det er citatfusk. ”Det 
er ikke, hvad jeg sagde, og det 
er bestemt ikke, hvad jeg tror,” 
udtaler han.
Brickners prædiketekst var 

ordene fra Matthæusevangeliet 
23,37-39, hvor Jesus udtaler dom 
over Jerusalem, men også siger: 
”Fra nu af skal I ikke se mig, før 
I siger: ’Velsignet være ham, som 
kommer, i Herrens navn.’”
Brickner skriver på hjemmesiden: 

”Jeg vil aldrig undlade at tale om 
synden og dens konsekvenser, 
men mit budskab drejer sig mere 
om Guds kærlighed i Kristus end 
om dom.”
Temaet for Brickners prædiken 

var ” Jerusalems dilemma”. Men 
Jerusalems dilemma ”er Wasillas 
dilemma; det er menneskehjertets 
dilemma. Og derfor er det vigtigt 
for os at lægge mærke til, hvor-
dan Jesus reagerede på denne 
vantro, denne forkastelse.”
Svaret er Guds nåde, som den 

kommer til udtryk i Jesu død og 
opstandelse, og som gælder alle 
– jøder såvel som ikke-jøder:
“Og nu er denne samme Guds 

opstandelseskraft tilgængelig 
og kan tilegnes af alle, som tror 
på ham – i Jerusalem og over 
hele verden. Det er svaret på 
Jerusalems dilemma, vantroens 
dilemma – Guds nåde og barm-
hjertighed, til dette nådens sted 
kan enhver, der vil, komme og 
finde Guds tilgivelse.”
Enhver kan tage stilling til 

David Brickners prædiken, som 
kan høres på: http://www.
jewsforjesus.org/publications/
realtime/63/04?rt63            kkh

Avis



Israelsmissionens inspirationsdag faldt 
på generalsekretærens fødselsdag. Her 
skærer Bodil F. Skjøtt ”kagekonen” til, 

mens Peter Madsen, sekretær for Israels-
missionens Unge, og Hanne Refslund, 
tidligere sygeplejerske ved Ebenezer-

hjemmet i Haifa, hjælper til.

Fest og stemning foran den nye genbrugsbutik i Brejning på 
åbningsdagen den 15. september.

Gøg og Gokke var også med til 
fest - og til salg
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Af pastor Hans-
Ole Bækgaard, 
Jerusalem

Af Bodil F. Skjøtt

Den sidste fre-
dag i august 

var der inviteret til 
fælles visions- og 

inspirationsdag for Israelsmis-
sionens gamle og Unge. Dagens 
resultat skal der arbejdes med i 
de kommende måneder, og ef-
terfølgende vil man kunne læse 
mere om det i Israelsmissionens 
Avis. Men én ting har dagen 
allerede gjort helt klart for mig: 
Vi har i Israelsmissionen lige 
nu brug for og mulighed for et 
familiearbejde! 

For selv om dagen var en såkaldt 
studiedag, vrimlede det (dejligt) 
med børn i alle aldre. Der var 
dem, der skulle ammes, dem der 
kunne kravle, og dem der kunne 
holdes beskæftiget med bøger 
og puslespil – og som kunne 
holde forældrene beskæftiget. 
Og så var der alle de kommende 
børn i de kommende mødres 

store maver. Det og meget mere 
gjorde det klart for mig: Det er 
nu, vi skal i gang med Israelsmis-
sionens familiearbejde.
Vi kan ikke længere nøjes med 

det årlige børneårsmøde, som 
der allerede er god tradition for, 
og som helt sikkert skal fortsætte. 
Der er brug for flere rammer, 
hvor det at være småbørnsfami-
lie kan kombineres med interesse 
for Israel og mission – uden at 
man behøver at gå på kompro-
mis med det ene eller det andet. 

+ 30 generationen

Ud over de dejlige unger og de 
store maver er der nemlig endnu 
en grund til, at det er nu – lige 
nu – at +30-generationen skal på 
banen og generobre sin plads i 
Israelsmissionens arbejde. Aldrig 
har vi haft så mange familier 
med børn blandt vores udsendte 
medarbejdere og volontører. 
De har brug for opbakning og 
medleven fra venner – også mis-
sionsvenner – som på en særlig 

måde forstår deres hverdag, og 
som interesserer sig for, hvordan 
mission ser ud i børnehøjde. Og 
så er vores udsendte medarbej-
dere og volontører en rigtig god 
illustration af og et stærkt bevis 
på, at mission og Israel ikke er 
forholdt dem på -30 eller +60. 
Jeg tænker her på Jan og Vicka, 
som for snart10 år siden rejste til 
Jerusalem som to. Men de pak-
kede ikke kufferten, da Katja 
kom til. De kommer heller ikke 
til Danmark til foråret, fordi de 
nu er en familie på fem. For de 
bliver faktisk, som man kan læse 
andetsteds i dette nummer af 
avisen, afløst af netop en familie 
på fem. Det sker når Amanda, 
Magnus, Johan, Lisbeth og Chris-
tian kort efter nytår flytter til Tel 
Aviv og rykker ind i Jan og Vickas 
lejlighed. Og her bydes de min-
sandten velkommen af endnu 
en familie, nemlig Nathanael, 
Elisabeth og David, som frem til 
næste sommer er en del af arbej-
det i Israel – som familie.

Andagt

Generalsekretærens klumme

Da jeg flyttede til Jerusalem 
for 3½ år siden, havde 

man lige gjort et nyt, opsigts-
vækkende arkæologisk fund. 
Det skete ved en ren tilfæl-
dighed, men udgravninger har 
siden givet en masse ny viden. 
Med stor interesse har jeg 
fulgt, hvad der er dukket op af 
jorden. Stedet er ”Siloa dam”.

Når jeg står ved Herodes den 
Stores anlagte dam, kommer jeg 
hver gang til at tænke på den 
blinde mand, som her fik sit syn. 
Omgivelserne dengang for 2000 
år siden var de første, han så. 
Hvordan har folk ved dammen 
ikke set på ham, da han bryder 
ud i tak over at kunne se.
Midt under den jødiske løvhyt-

tefest proklamerer Jesus på tem-
pelpladsen, at han “er verdens 
lys”. Lamper har hængt rundt 
ved templet, og lyset har mindet 

folket om Messias, som Gud vil 
sende. Pludselig står han dér 
midt iblandt dem. Men langt de 
fleste vil ikke “godkende”, at 
han er opfyldelsen af løfterne og 
dermed den sande Messias fra 
Gud (jf Joh 8).
Jesus møder en mand, som har 

været blind fra fødslen. Han bliver 
nu en konkret demonstration på, 
at Jesus taler sandt. Han er ver-
dens lys. Han kan både fysisk og 
åndeligt give enhver syn, så man 
ser tilværelsen rigtig.
Jesus laver noget dynd af spyt 

og jord og smører det på den 
blindes øjne – beder ham om 
at gå til Siloa dam og vaske sig. 
Det må virkelig have krævet tro! 
Fra tempelpladsen og helt ned 
i bunden af byen i den sydlige 
ende findes denne dam. Turen 
derned ad de mange trapper er 
hård, men opad igen … er virke-
lig noget, som kan mærkes i 

benene. Og hvis nu dette “dynd” 
ikke virker, “har jeg blot været 
til grin og kæmpet mig frem til 
ingen verdens nytte,” kan man 
næsten forvente, at den blinde 
vil tænke.
Men nej! Den blinde går i tro. 

For Jesus har jo sagt, at han vil 
komme til at se. Han, som er ver-
dens lys. Den blinde vasker sine 
øjne – og han kan se. Fantastisk! 
Jesus har holdt ord.
Farisæerne forsøger af alle 

kræfter at “annullere” helbre-
delsen. For den proklamerer jo, 
at Jesus taler sandt. Dels har 
Jesus helbredt på en sabbat, dels 
ved de jo ikke, om denne mand 
virkelig var blind fra fødslen. 
Bortforklaringer har de forsøgt 
sig med. Åndeligt blinde forbliver 
de, fordi de afviser Jesus og ikke 
tager Ham på Ordet. (sml. Joh 
9).
Jesus er verdens lys. Han kan 

Af Bodil F. Skjøtt

”Jeg har fire børn, der skal 
arve mig”. Sådan sagde en 

god ven forleden dag. Og jeg 
studsede. Jeg vidste kun om tre 
af hans børn og nåede lige at 
tænke mit, før han forklarede, 
hvad han mente. Han ville 
lave sit testamente, og i den 
anledning havde han bestemt, 
at det, han efterlod sig, skulle 
deles i fire dele: En del til hvert 
af hans tre børn, og den sidste 
fjerdedel skulle tilfalde et mis-
sionsselskab. 

Han sagde ikke direkte, at hans 
fjerde barn var Israelsmissionen. 
Men sådan tolkede jeg ham. Men 
uanset hvad, så var hans måde 
at tænke om arv og testamente 
på udfordrende for mig – og det 
gjorde mig glad. Og jeg har lyst 
til at give ideen videre.
Hvilke brøker vi hver især skal 

regne i – om det skal 4/4 eller 
5/5 eller 2/2 – afhænger af, hvor 
mange børn vi har, og hvad vi 
er engageret i. Men vi har alle 
noget nu, som vi ingen brug har 

for den dag, vi dør. Og det, vi 
ingen brug har for til den tid, kan 
være livet om at gøre for andre. 
Om de får gavn af det, afhænger 
af, om vi bestemmer os for det, 
mens vi lever og får oprettet et 
testamente. 

Hvad har du på hjerte

Et testamente er et udtryk for 
vores ønsker for fremtiden. Det 
siger, hvad vi har hjerte for, 
mens vi stadigvæk kan både 
drømme og have ønsker.
Sammen med dette 

nummer af Israelsmission-
ens Avis har vi valgt at 
sende vores folder om arv 
og testamente. Folderen 
er dels en opfordring 
til at få lavet sit tes-
tamente og forklarer 
desuden de fordele, 
der er ved at gøre 
det. Ikke blot for de 
mennesker og de 
organisationer, som 
tilgodeses i testa-
mentet, men også 
for de efterladte, 
som spares for mange 

spekulationer og konflikter.
Endelig nævner folderen også 

den hjælp, som Israelsmissionen 
kan tilbyde i forbindelse med 
udfærdigelsen af et testamente.
Lad det meget eller lidt, som du 

har, komme dem til gode, som 
du har hjerte for, når du ikke 
længere har brug for det.
Opret dit testamente mens tid er.

helbrede den fysisk blinde og 
give nyt syn. Han kan helbrede et 
åndeligt formørket sind. Husk, at 

Jesus siger: “Den, som kommer 
til mig, vil jeg aldrig støde bort!” 
(Joh 6,37).

Hvordan rammerne for Israels-
missionens arbejde for småbørns-
familier og andre i gruppen +30 
skal se ud, kan der gives flere 
bud på: Lørdagsskovtur, week-
endlejr, påskemåltid, og hvorfor 
ikke en familierejse til Israel med 
mulighed for at komme tæt på 

den hverdag, som vores medar-
bejdere har i Israel – som familie. 
Alt sammen med det formål, at 
vi selv kommer tættere på vores 
jødiske rødder og bidrager til at 
bringe jøder tættere på jøden 
Jesus.

Sponsoreret af World Evan-
gelical Alliance, hvis danske 

afdeling hedder Evangelisk 
Alliance, blev der i dagene 
18.-22. august 2008 afholdt en 
teologisk konsultation i Berlin 
med temaet “Én Herre, Kris-
tus, og jødemission i Europa i 
dag”. Berlin-erklæringen, som 
blev udfærdiget på mødet, er 
signeret af 13 internationale 
teologer.

Denne erklæring udtrykker sig 
klart om Holocaust, Jesus, mis-
sion og Jesus-troende jøder – alt 
sammen sagt fra udkanten af 
Berlin, ikke mange kilometer fra 
Hitlers hovedkvarter med alle de 
associationer, det indebærer for 
den jødiske historie.
Uden tvivl vil erklæringen blive 

stemplet som – endnu – et udtryk 
for en forkastelig kristen trium-
falisme af store dele af dem, der 

er involveret i den jødisk-kristne 
dialog i dag. Selv om erklærin-
gen tager afstand fra, hvad der 
er begået af ugerninger i Jesu 
navn, og også lægger afstand 
til den sørgelige historie, den 
europæiske kristenhed har i kraft 
af en forkyndelse, der udspringer 
af foragt over for jøder og jøde-
dom, vil den ikke blive betragtet 
som kosher i disse kredse.
Og det af flere grunde.
For det første fordi det fast-

holdes, at Jesus af Nazaret er 
unik, så unik at jøder har brug 
for ham til frelse.
For det andet fordi det fast-

holdes, at “kærlighed ikke er 
tavs”, og at jødemission er 
legitim og nødvendig – også 
efter Holocaust.
For det tredje fordi det fast-

holdes, at Jesus-troende jøder har 
ret til at praktisere de traditioner, 
som udtrykker deres identitet.

I vor tids dialog mellem jøder og 
kristne er disse tre punkter ikke 
stuerene, men udtryk for kris-
ten triumfalisme. Det må vi så 
leve med, at andre mener. Men 
så bliver Jesus gjort til en biting. 
Det vil vi ikke gøre ham til i Den 
Danske Israelsmission.
Både den engelske tekst og en 

oversættelse heraf til dansk af 
Birger Petterson kan findes på 
Israelsmissionens hjemmeside 
(www.israel.dk).

kk-h

og Israelsmissionen

Den Danske Israelsmission og 
Missionshotellet Stella Maris, 

Svendborg, indbyder til Israelsmissions-
stævne fra mandag den 27. oktober til 
torsdag den 30.oktober 2008.

Medvirkende: 
Gudrun og Henning Lysholm Chris-
tensen, Kirsten Kjær-Hansen, Bodil og 
Jens Arne Skjøtt.
Program kan rekvireres fra Israelsmissionens sekretariat (7456 
2233) eller Stella Maris. Det kan også ses på www.israel.dk eller 
www.stellamaris.dk
Tilmelding: Stella Maris, Kogtvedvænget 3, 5700 Svendborg,
Tlf. 6221 3891, mail: post@stellamaris.dk

Genbrugsbutikken i Brejning 
ved Børkop genåbnede i 

nye lokaler den 15. september. 
Det er en historie værd.

Genbrugsbutikken i Brejning 
drives i fællesskab af Israelsmis-
sionen og Mission Afrika Gen-
brug (tidligere Sudanmissionen). 
I februar dette år åbnede gen-
brugsbutikken i Borgergade 5. 
Syv måneder senere genåbnede 
butikken i Brejning Søndergade 
46, fordi lokalerne var blevet for 
små. Det er de blevet på grund 
af den energi og entusiasme, 
som de frivillige medarbejdere 
har lagt for dagen.
Det lokale byrådsmedlem, Dan 

Skjerning, klippede den røde snor 
over ved genåbningen. TV-Syd 

var til stede. Heinrich Pedersen, 
tidligere generalsekretær, over-
bragte en hilsen fra Israelsmis-
sionen. Og mange flere var dér, 
blandt disse naturligvis også 
butikkens frivillige medarbej-
dere.
Folkene i Brejning genbrugsbu-

tik danner eksempel til efterføl-
gelse.
Israelsmissionen har fx her og 

nu brug for frivillige medarbej-
dere til en butik i Varde. Kontakt 
generalsekretær Bodil F. Skjøt på 
telefon 7356 1276.
Genbrugsbutikker giver ekstra 

penge til mission. Også Israels-
mission.

kk-h
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Israelsmissionens familiearbejde 

Jeg er verdens lys 

Hvor mange børn har du?

Følg med i, hvordan det  
går med indsamlingen af 
midler til arbejdet.

Budget: 1,900.000 kroner

Per 1. september er ind-
kommet 795.000 kroner, 
hvilket svarer til 42% af 
budgettet.

Hjælp os med at gøre 
puslespillet færdigt!

Det økonomiske
puslespil...

Testamente gælder livet og skal tegnes, mens man lever

Berlin-erklæringen Genbrugsbutik 
får nye lokaler
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Israelsmissionens Avis nr. 5, 2008 Messianske jøders tro

Knut Helge Høyland siger, at når man har læst artiklen, og når man kender de messianske jøder, er man 
slået af den ærlige skildring, og selv om journalisten forsøger at male et noget dystert billede, er der meget 

lidt i den, der viser en farlig og skadelig aktivitet.

Som gruppe er de messian-
ske jøder stadig margina-

liserede inden for det israelske 
samfund, om end det er ved at 
ændre sig. Vi er taknemmelige 
for det arbejde, der gøres af 
Jerusalem-centret for Retfær-
dighed og af Calev Meyers. 

Denne gruppe har gjort et 
stort arbejde med at forsvare de 
messianske jøders rettigheder, 
som er blevet marginaliseret af 
retssystemet og af det politiske 
system i Israel.
Men der er stadig stor forskels-

behandling inden for uddannelse 
og erhvervsliv. En af grundene 
er, at Jesus-troende jøder – 
selv om de er sabra’er – stadig 
ikke accepteres i det israelske 
samfund. Det har betydning 
for de jobs, der er tilgængelige 
for messianske jøder, om end 
det er ved at ændre sig. Vi har 
nu nogle få messiansk-jødiske 

“Døbersekten” stod der med 
fede typer på forsiden af 

weekend-udgaven af Yediot 
Aharonot, Israels største avis, 
den 8. august. Inde i avisen 
sagde en anden overskrift hen 
over hele avissiden: “Den mes-
sianske kode”. De messian-
ske jøder var endnu en gang 
kommet i overskrifterne i de 
israelske medier.

En ung kvindelig journalist var 
gået “under cover”, og ved at 
give sig ud for at være en ung 
israelsk Jesus-troende jøde var 
hun blevet engageret i et mes-
siansk menighedsliv i Tel Aviv, 
hvor hun deltog i evangelise-
ringskampagner sammen med 
bl.a. Yaakov Damkani, en kendt 
israelsk Jesus-troende jøde. I 
de sidste par måneder har der 
været megen medieopmærk-
somhed på de messianske 
jøder i Israel efter bombningen 
i Ariel, en ung messiansk jødisk 
piges deltagelse i en bibelquiz 
og afbrændingen af nye testa-
menter i Or Yehuda i maj. Disse 
sager har for det meste resulte-
ret i positiv mediedækning og 
givet de messianske jøder en 
vis anerkendelse i det israelske 
samfund.
Med denne sidste artikel kan der 

ikke være mange israelere, der 
ikke har hørt om de messianske 
jøder. Denne artikel forsøgte imid-
lertid, i modsætning til de fleste 
andre, at præsentere et andet 
billede – et billede af et lukket, 
kultlignende samfund, der vil 
bruge manipulation og bedrag i 
et forsøg på at “omvende børn, 
soldater fra de væbnede styrker 
og overlevende efter Holocaust 
og at bringe dem nær til Yeshu 
[Jesus]”. Om sin erfaring som 
“en af de troende” siger den 
unge journalist:

”Jeg levede i et    
parallelt univers”

“I adskillige uger levede jeg 
i et parallelt univers. Jeg blev 
et brændende medlem af en 
gammel sekt, der kombinerer 
et virvar af religiøse opfattelser, 
symboler og traditioner fra for-
skellige religioner: Abraham 
og Yeshu, Tanakh [Det Gamle 
Testamente] og Det Nye Tes-
tamente, bedesjal og dåb, de 

På en måde har det aldrig 
været bedre, men det har 

heller ikke været værre. Antallet 
af messianske jøder er vokset, 
men omfanget og intensiteten 
af forfølgelse af messianske 
jøder er også tiltaget.

Det, der er så foruroligende 
ved det, der skete i Ariel for 
sønnen i en missionærfamilie, 
er, at den gruppe, som gjorde 
det, sandsynligvis er religiøse 
jøder – selv om politiet ikke 
har bekræftet dette – og at de 
åbenbart er uddannede i hæren, 
hvilket fremgår af den måde, 
de brugte sprængstofferne 
på. Men vi ved, at messianske 
jøder i byerne i Negev konstant 
er udsat for forfølgelse, og at 
afbrændingen af nye testa-
menter i den lille by Or Yehuda 
er tegn på en optrapning af for-
følgelsen.
Vi vil sandsynligvis få mere 

forfølgelse at se, og det kunne 

advokater og revisorer og andre, 
der har fået en længere uddan-
nelse. Vi må opfordre unge 
israelere, der elsker Herren, til at 
tage en uddannelse og arbejde 
på centrale områder inden for 
det israelske samfund. Det er en 
lang vej, men den rette vej til at 
mindske marginaliseringen.
Det er også muligt, at noget 

af marginaliseringen skyldes, 
at mange af de Jesus-troende 
jøder er russiske og ikke helt 
unge. Mange af dem er velud-
dannede immigranter, men 
deres hebraisk er endnu ikke 
godt nok til, at de kan klare 
sprogkravene. Så muligvis har 
vi mange læger, ingeniører, 
sagførere og professorer blandt 
de russiske Jesus-troende, men 
desværre er de marginaliserede 
på grund af sproget.
Men også dette ser vi ændre 

sig, fordi disse højtuddannede 
og intelligente forældre har 

jødiske fester og den kristne 
nadver, såvel som en frygtind-
gydende Satan, der ligger på 
lur overalt og også viser sig i 
menneskelig skikkelse eller i den 
onde tilskyndelse. Jeg tilbringer 
mine lørdage i lange ekstatiske 
bønner, mens jeg bruger ugens 
øvrige dage på aggressiv evan-
gelisation og sociale arrange-
menter i menigheden.
Jeg kan nu håndtere bønnens 

mysterier, er til stede ved sociale 
arrangementer og i kontakt med 
de fleste af de troende. ‘At blive 
frelst’, ‘at evangelisere’ og ‘Gud 
har givet mig et budskab’ blev 
en del af mit ordforråd. Jeg be-
viste min oprigtighed, jeg fik de 
troendes tillid.”
Selv om hun forsøger at male 

et billede af den messianske 
menighed som en aggressiv og 
til dels farlig gruppe, kan man 
diskutere, om det er lykkedes 
for hende. På et vist tidspunkt 
under sit forehavende kæmper 
hun selv for at holde sin rolle 
som nyomvendt adskilt fra 
sit virkelige liv som skeptisk 
reporter. Hun begyndte at stille 
sig selv nogle spørgsmål.

”Er jeg blevet en af dem?”

“Er jeg blevet en af dem? De 
tætpakkede møder, telefonen 
der altid ringer, deres oprigtige 
omsorg for mit velbefindende, 
deres imødekommenhed, de 
mange knus – alle disse ting 
gør deres virkning. Jeg lægger 
mærke til, at som tiden går, siger 
jeg ‘os’ ikke ‘dem’.
På vej hjem [den aften] følte 

jeg, at de ændrede mig, at jeg 
blev en anden, og at Yeshu fra 
nu vil følge mig, uanset hvor jeg 
går. Jeg sender en e-mail til min 
redaktør og fortæller ham, at jeg 
stopper nu. Jeg skriver, at jeg er 
bange for at gå fra forstanden. 
Om morgenen, da det er blevet 
lyst, er jeg faldet til ro, og da 
min redaktør ringer, siger jeg til 
ham, at jeg fortsætter.”
Selv om hun hele vejen igen-

nem sætter spørgsmålstegn ved 
de troendes virkelige motiva-
tion, indrømmer hun at:
“De messianske jøder når 

mennesker i upåagtede afkroge 
af samfundet, steder som det 
israelske samfund ikke gør sig 
ulejlighed med at rette blikket 

godt blive af en mere intens og 
destruktiv karakter. Disse ting 
har en central plads i de Jesus-
troende jøders bønner. Nogle er 
vrede, og mange er chokerede 
og overraskede over, at noget 
så alvorligt som det, der skete i 
Ariel, overhovedet kunne finde 
sted.
De israelske messianske jøder 

ved simpelthen ikke, hvad de 
kan risikere at blive udsat for, 

børn, der ikke blot har 
et ønske om at tjene 
Herren, men også om 
at klare sig godt som 
borgere i det israel-
ske samfund. Disse 
unge mennesker lærer 
hebraisk, og de får gode 
jobs og yder på mange 
forskellige måder deres 
bidrag, også økonomisk til Guds 
riges arbejde i Israel.
Med hensyn til marginalise-

ring mener jeg, fremtiden er 
lys, men vi må blive ved med at 
opmuntre vore unge mennesker 
til at tage en god uddannelse og 
stræbe efter bedre jobs. Vi må 
også opmuntre og støtte vore 
israelske brødre og søstre til at 
fortsætte kampen for deres poli-
tiske og juridiske rettigheder og 
imødegå det israelske samfunds 
mere systematiske forsøg på 
at marginalisere Jesus-troende 
jøder.

imod: de uddeler madvarer til fat-
tige, til terrorofre og mennesker, 
der har overlevet Holocaust, 
mennesker der ikke ved, hvor 
maden i morgen skal komme 
fra, og de fortæller dem om 
Yeshu; de omslutter narkoludere 
i kærlighed og åndelige sange i 
et herberg for nødlidende, som 
de oprettede i hjertet af Tel Aviv; 
de afhjælper ensomheden hos 
soldater i træningslejrene ved 
hjælp af sange, søde sager, lit-
teratur og volontører fra udlan-
det. Muligheden for at føre 
nye mennesker til tro øges for-
bløffende efter, at man har vist 
dem venlighed.”

En gruppe af gode, idealistiske 
mennesker

Når man har læst artiklen, og 
når man kender de messianske 
jøder, er man slået af den ærlige 
skildring, og selv om hun forsøger 
at male et noget dystert billede, 
er der meget lidt i den, der tyder 

eller hvor de kan risikere at blive 
angrebet. Dette skaber stor 
bekymring blandt de messian-
ske jøder, og de Jesus-troende 
tager det meget alvorligt. En 
politienhed har fået til opgave 
at finde gerningsmændene 
bag bombningen i Ariel, men 
mange føler, at man bevidst har 
lagt hindringer i vejen for disse 
undersøgelser.

Endelig et par bemærkninger 
om noget, som jeg mener 

er vigtigt for den messianske 
bevægelses fremtid i Israel. 
Hvad enten en menighed 
eller en enkeltperson søger at 
forholde sig til den tradition-
elle jødedom eller til en mere 
sekulær og zionistisk del af det 
sekulære israelske samfund, 
er der et dybt ønske blandt 
israelske messianske troende 
om at finde et mere nationalt 
og jødisk-israelsk udtryk for 
troen.

Jeg mener, at det klareste udtryk 
for israelsk messiansk tro findes i 
den lovsangsmusik, som skrives 
og synges i Israel nu. En af 
glæderne ved at komme i de for-
skellige menigheder var at høre 
den hebraiske lovsangsmusik, 
som skrives i Israel netop nu.
Israelske Jesus-troende jøder er 

ivrige efter at udvikle en musik 
og lovsang, som udtrykker deres 
identitet som israelske troende 
og ikke blot jødiske troende, der 
bor i Israel.
Den usikkerhed, der under-

tiden kan være om hvad der er 
israelsk og hvad der er jødisk, gør 
udviklingen af en jødisk-israelsk 
tro til en udfordring. Det er mit 
håb, at dette udtryk vil være 
mangfoldigt, og at de troende vil 
give hinanden plads til at udfor-
ske og udvikle en autentisk iden-
titet som israelske messianske 
jøder. Det vil kræve en hel del 

dialog; for mange holder stædigt 
fast ved deres egen opfattelse af 
identitet og religiøse udtryk.
I sidste instans er der brug for 

villighed til at respektere hinan-
den, mens man holder fast i det 
væsentlige. Hvis dette sker, tror 
jeg, at mange forskellige former 
for israelsk messiansk identitet vil 
udvikles og trives.

I dage med vækst   
og forandring

Vi lever i en tid med dynamisk 
vækst og forandring inden for 
gruppen af messianske jøder i 
Israel. Denne gruppe er ung – 
mindre end 60 år gammel. De 
Jesus-troende lever blandt andre 
jøder, som er voldsomt imod 
deres tro. De israelske Jesus-
troende står over for samme 
spørgsmål om jødisk identitet 
som ikke-Messias-troende jøder. 
Der er – på godt og ondt – mere 
fokus på de messianske jøder 
i Israel. Man lægger mærke til 
denne bevægelse. Men meget 
må gøres for at styrke denne 
Guds klare gerning i disse sidste 
dage. Det er vigtigt, at jødemis-
sionerne og de messianske jøder 
sammen med de ikke-jøder, der 
elsker det jødiske folk, opmuntrer 
denne bevægelse. Udfordringer 
er der til alle sider, men det 
fremgår klart af Skriften, at de 
bedste tider ligger forude (Rom 
11,11-15.25-28).

Den 20. marts blev den 15-årige Ami Ortiz svært lemlæstet i Ariel af en 
bombe. Det israelske politi har endnu ikke fundet gerningsmændene.

på en farlig og skadelig aktiv-
itet. Tværtimod har en række 
kommentarer i den israelske 
presse efter denne “afslørende” 
artikel konkluderet, at “artiklen, 
som skulle bringe de messian-
ske jøders onde gerninger frem 
i lyset, i virkeligheden viser, at 
der her er en gruppe gode, ide-
alistiske mennesker, der viser 
barmhjertighed og medfølelse 
med oversete mennesker i vort 
samfund.”
“Mens nogle sekter udnyt-

ter deres medlemmer, er det 
lige modsat med de messianske 
jøder. De hjælper Holocaust-
overlevende, prostituerede og 
fattige, hvilket staten ikke gør. 
Hjælper Centret for Terrorofre 
disse mennesker? Jeg tror det 
ikke. Det er endnu mere skæn-
digt at læse, at ortodokse fami-
lier ikke vil vide af deres børn, 
blot fordi de er begyndt at tro 
på Yeshu – og at det lige netop 
er de messianske jøder, der tager 

imod dem med åbne arme. Så i 
stedet for at hade messianske 
jøder, skulle disse hadefulde 
mennesker uden problemer 
begynde at acceptere ‘de andre’ 
i deres samfund.”
Hvad denne artikel og tidlige-

re medieopmærksomhed om 
de messianske jøder viser er, 
at de vil have en plads i det 
israelske samfund. Nogle vil 
modsætte sig dette med alle til 
rådighed stående midler, andre 
vil fortsat være skeptiske og 
mistænksomme. Imidlertid er 
der lykkeligvis flere og flere, 
der anerkender de messianske 
jøders retmæssige plads som 
både jøder og israelere, men 
også værdsætter, anerkender 
og er nysgerrige over for den 
overraskende venlighed, som 
disse mennesker udviser, og 
det budskab, som de forkynder 
om frelseren, Messias, jøden, 
Yeshua!

Messianske jøder i Israel 
– set med en amerikansk Jesus-troendes briller

Messianske jøder i Israel 
– set med en amerikansk Jesus-troendes briller

Messianske jøder i Israel 
– set med en israelsk journalists briller

Messianske jøder i Israel 
– set med en israelsk journalists briller

Et israelsk udtryk 
for troen

Dygtige russiske musikere må undertiden klare sig til dagen og 
vejen som gademusikanter.

Lederen af det store amerikanske jødemissions-
selskab Chosen People Ministries, Mitch Glaser, 
har efter et længere besøg i Israel i sommer gjort 
sine iagttagelser om den messianske bevægelse. 
Her et par uddrag af hans rapport.

En ung israelsk journalist har ”spillet” messiansk 
jøde for at skaffe inside-information om den mes-
sianske bevægelse i Israel. Lederen af Caspari 
Center i Jerusalem, Knut Helge Høyland fortæller, 
hvad der kom ud af den ”spionsag”.

Forfølgelse

Marginalisering
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ISRAEL 
- PÅ EGEN HÅND 

- Flybillet fra kr. 4.300,- 
  inkl. skat.  
- Vi booker hotel, bil, 
delfin snorkling & an-
dre arrangementer  
efter DIT ønske. 

Volontør i KIBBUTZVolontør i KIBBUTZVolontør i KIBBUTZVolontør i KIBBUTZ 
- Unge mellem 18 & 35 år. 
- Oplev Israel fra en ny   
& spændende vinkel. 

Yderligere info, kontakt: 

75 92 20 22  
israel@felixrejser.dk 



Aldrig har jeg rejst så længe 
og nået frem med så lidt af min 
bagage, for at komme på som-
merlejr. Vores bagage, som var 
fyldt med servietter, ansigtsma-
ling og en megafon må have set 
meget mistænkelig ud. I hvert 
fald kom det ikke med samme 
fly som os.
Vi mødte de andre ledere i Betle-

hem, da vi havde krydset det 
første checkpoint. Det gik nemt 
og smertefrit – måske fordi vores 
bagage på det tidspunkt stadig 
befandt sig i luftrummet mellem 
Frankfurt og Tel Aviv. Efter et par 
checkpoints mere var vi fremme 
ved målet.
Den næste morgen kom 

børnene. De ankom hver morgen 
og blev kørt hjem om eftermid-
dagen. Der var rigtig mange 
dejlige børn. Et par glimt:
Lille Isa var blevet malet i hove-

det og andre steder med ansigts-
maling og han veg ikke fra min 
side. Til sidst kunne jeg ikke 
male mere på ham. Han sad og 

snakkede til mig på arabisk, og 
jeg forstod ikke, hvad han ville 
have mig til. En anden over-
satte. ”Han siger, at han ikke 
vil have dig til noget bestemt – 
han vil bare gerne have lov til at 
fortælle ting til dig!” Det fik han 
selvfølgelig lov til, og jeg svarede 
ham på engelsk, så han følte, at 
vi havde en dialog.

Et simpelt tryllenummer

Eller knægten, som vi kaldte 
’Klaus.’ Han mindede os om en 
tysk turist, fordi han gik rundt 
med et mavebælte og bukserne 
trukket godt op. ’Klaus’ opførte 
et fantastisk trylleshow for os, 
hvor han forklarede, hvordan 
han udførte sine let gennem-
skuelige tricks. Han var tydeligt 
imponeret over sig selv og sine 
magiske evner, der kunne lave 
en plastikgaffel om til to gafler.
En dag tog en af de mindste 

piger mig i hånden. Hun sagde 
ikke et ord til mig, men gik bare 
rundt med mig på legepladsen, 
så de andre kunne se, at hun 
gik med en af de udenlandske 

Af Marie Jensby, 
Volontør

I august satte jeg kurs mod Vestbredden sammen med 

Majbrit Nørgaard. Vores mål var en kristen summer-

camp, der blev holdt i centrum af Nablus. Lejren blev 

afholdt af Musalaha – et forsoningsarbejde mellem 

kristne palæstinensere og israelere.  

ledere. Hun var bedårende.
Dagen gik med leg, ansigtsmal-

ing, bibeltimer og kommunika-
tion via fagter. 

Lærte lidt arabisk

Om aftenen var vi sammen med 
de palæstinensiske ledere. De 
lærte os lidt arabisk. Vi snakkede 
med dem om alt muligt. Ofte om 
politik og staten Israel. De var 
ikke enige om, hvem der havde 
mest ret til landet – israelerne 
eller palæstinenserne. Forso-
ningsarbejdet Musalaha har et 
stort arbejde foran sig, hvis alle 
israelere og palæstinensere skal 
kunne leve sammen i fred. 
For en dansker kan det være 

svært at sætte sig ind i de konflik-
ter, der er dernede. Men på trods 
af konflikter er der også meget 
liv og fest. En underlig blanding 
af lyde fra maskingeværer, hujen, 
klappen og muntre sange, når 
der hænges ud om aftenen.
De fem dage på Vestbredden var 

fulde af oplevelser - med børnene, 
med lederne og med Gud.

Af Bodil F. Skjøtt

Den 30. august i år fyldte 
en af Israelsmissionens 

tidligere medarbejdere, Inge 
Becker, 100 år. Dagen blev 
fejret på behørig vis med blom-
ster, lagkage og hilsner både 
fra borgmesteren og dronnin-
gen og i selskab med nogle af 
Israelsmissionens venner.

Selv havde jeg i samme anled-
ning været hos Inge Becker 
nogle dage forinden. Det var 
første gang, jeg mødte Inge, for 
hendes ansættelse var lang tid før 
jeg kom i kontakt med Israels-
missionen. Tilbage i 60’erne 
arbejdede hun på kontoret i Lip-
kesgade i København.
Inge lå og hvilede sig på sengen, 

da jeg kom, og høreapparatet lå 
på bordet. Inge er næsten blind, 
og briller gør ikke længere nogen 
forskel. Men hun kunne lugte de 
blomster, jeg havde med, og for-
stod også hurtigt, at jeg havde 
forbindelse med Israelsmissionen, 
og at vi derfor var forbundet. Det 
udtrykte hun ved at sige: “Tak, 
tak og tak kære Jesus!”

Familien Aschkenasi

En stor del af Inge Beckers egen 
historie afspejler den historie, 
som er mange danske jøders – 
især dem som kom fra Rusland 
omkring år 1900. Inges far, Leo-
pold Aschkenasi, blev født i 1881 
ind i en ortodoks jødisk familie. 
Allerede i sine unge år havde 
han forbindelse med kristne, 

og under et ophold i Vilnius i 
Litauen hørte han evangeliet. 
Han blev udfordret til at læse 
Det Nye Testamente med det 
resultat, at han, da hans vært 
fandt ud af det, blev smidt ud af 
sit værelse. Efter at have flyttet 
en del rundt endte han og hans 
kone i København, og her kom 
de i kontakt med Israelsmis-
sionen og dets missionær, Phile-
mon Petri, der selv var jøde og 
døbt. I 1907 blev Aschkenasi 
døbt i Sct. Pauls Kirke, og hans 
eget hjem i Sølvgade blev ivrigt 
besøgt af søgende jøder. Snart 
efter flyttede familien til Odense, 
hvor fru Aschkenasi blev døbt 
den 19. april 1908. Leopold 
Aschkenasi havde personlige 
problemer, hvilket medførte, at 
han blev skilt fra sin hustru. Hun 
flyttede sammen med sine to 
børn, hvoraf Inge var den ene, til 
København.
Det hører med til Inges barn-

dom at være på børnelejre, som 
Israelsmissionen afholdt om 
sommeren. Som ung arbejdede 
hun i huset. Under anden ver-
denskrig flygtede hun som alle 

andre danske jøder til Sverige og 
boede her hos en onkel. Tilbage i 
Danmark hjalp hun sin mor med 
en tøjbutik. Hun var en overgang 
forlovet, men manden døde 
pludselig, inden de blev gift. 
Efter moderens død blev Inge 
Becker ansat på Israelsmission-
ens kontor, hvor hun arbejdede, 
indtil kontoret i 1974 flyttede til 
Christiansfeld.

”Det kan jeg ikke huske”

Alt dette ved jeg ikke, fordi Inge 
har fortalt mig det. Jeg har læst 
mig til det, og andre har fortalt 
det. Jeg prøvede at få Inge til at 
fortælle mig sin historie, men hun 
huskede kun lidt. Når jeg spurgte 
hende, smilte hun varmt og sva-
rede: ”Det kan jeg ikke huske – 
men du finder nok ud af det.”
Men da jeg til sidst spurgte, 

om vi skulle bede sammen, 
inden jeg gik, var hun ikke usik-
ker og havde ikke behov for at 
lede efter ordene. De kom let: 
”Kære Herre Jesus, tak for dine 
mange velsignelser til os, send os 
din fred og bevar os i dine gode 
hænder”. Og så lod hun mig 

forstå, at hun var træt, og at jeg 
ikke behøvede at blive længere. 
”Du har nok andet at lave”.
Det blev et kort besøg og en kort 

samtale. Inge havde ikke mange 
kræfter og ikke mange ord. 
Der var heller ikke mange ting i 
hendes ellers pæne værelse. Da 
hun flyttede sidste gang, fandt 
man det ikke nødvendigt at tage 
så meget med, heller ikke hendes 
Bibel. Hun så jo dårligt og kunne ikke 
længere læse den, så hvad skulle hun 
med den!
Da jeg var ude på gangen igen, 

tænkte jeg: Hun har ikke meget af 
nogen art. Hendes syn, hø-relse, 
kræfterne – det meste er væk. Men 
én ting mangler hun ikke: Det hun 
skal bruge for at holde forbindelsen 
med sin far i himlen. Den samtale 
kan hun stadigvæk føre. De ord 
og den tro er der endnu.
Og hvad andet har nogen af os 

brug for, når vi bliver 100 år? Og 
hvad kan vi godt tåle at miste – 
selv om vi ikke er nået de 100 – 
så længe vi har, hvad der skal til 
for at fastholde den forbindelse 
og holde den samtale gående?

Dåbsdag husker man
Den Jødekristne Forening blev stiftet den 29. oktober 1916 

i København –med ni medlemmer. Jøder, der var blevet 
døbt, havde behov for at komme sammen. Man mødtes i pri-
vate hjem.

Ved det andet møde, den 29. november 1916, blev det besluttet, 
at hvis det var muligt, skulle man holde de fremtidige møder ”paa 
hver af Medlemmernes daabsdag” – i den pågældendes hjem.
Inge Beckers mor er ikke blandt de første ni medlemmer. Men 

her er Israelsmissionens missionær Abraham Scheradskys hilsen til 
Inge Beckers mor på hendes 50-års dåbsdag

”D. 19. april 1958.
Kære fru Aschkenasi!
De ønskes hjertelig tillykke med femti aars daabsdagen! Vi, som 

kender Dem ved, at den forløbne tid har ofte været for Dem 
stormfuld – men vi ved også at De har bygget Deres livshus på 
klippen, derfor kunde De også staa imod alle de storme og angreb 
– (Mt 7,24-25). Ellers havde De sikkert ikke været her i dag på 
denne Deres festdag sammen med Deres kære og vennerne, som 
glæder sig over Deres 50 aarige vidnesbyrd om, at det sikreste er 
dog, at bygge i tide sit livshus på klippen! Vi siger dem tak for det 
gode eksempel og ønsker Dem fremdeles Guds velsignelse i de 
kommende dage! Med kærlig hilsen fra Deres gamle venner Th. 
og A.S [= Thyra og Abraham Scheradsky]

kk-h

Abraham Scheradsky
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Inge Becker, dengang med efternavnet Aschkenasi, deltog som barn i 
de sommerlejre, som Israelsmissionen arrangerede for jødiske børn på 

”Villa Glænø” ved Roskilde Fjord. Israelsmissionens missionær Abraham 
Scheradsky lod børnene optegne deres navne i en lommebog. – Her er Inge 

Aschkenasis signatur i lommebogen for lejren i 1819.

Israel

Unitas Rejser er for både krop og sjæl. Vi tilbyder rejser, hvor 
oplevelsen af kultur og historie er i højsædet. Vi tilbyder rejser 
med dansk rejseleder, hvor alt er tilrettelagt, og rejser på egen 
hånd, hvor du selv sætter programmet.

Oplev Påsken i Jerualem
Intet sted er mere oplagt at fejre Påsken end Israel og vi har fornøjelsen af
at byde velkommen på turen, hvor vi skal:

- Til Påskegudstjeneste i Betlehem
- Gå af Palmesøndagsvejen
- Mærke stilheden i Getsemane Have

Påsken 8 dage, med dansk rejseleder 8. - 15. april    kr.  12.875,-

Andre rejseforslag:
Wellnessrejse til Det Døde Hav, 14 dage    Fra kr.  6.695,-
Israel, Kør-selv 8 dage, inkl. fly, billeje og hotel   Fra kr.  4.495,-
Israel 10 dage, med dansk rejseleder 8. - 17. maj               kr.  13.445,-
Israel 10 dage med Jens Arne Skjøtt 11. - 20. september. kontakt os for detaljer!

www.unitasrejser.dk
87 231 240

VESTBREDDEN iBørnehøjde

* MTP: Deadline for Meet The People F09 
Vil du være volontør i Israel gennem Meet The People i foråret 
2009, så skal du ansøge senest d. 15. november 2008. Du kan 
finde ansøgningsskemaerne inde på ung.israel.dk. Tilmeld dig 
og din ven, og få et fantastisk forårshalvår i Israel 2009.

* FYTTET? Husk adresseændring  
Meget post kommer retur til Israelsmissionens Unge med 
forkert adresse. Skriv derfor gerne til Landskontoret og meld 
adresseændring.

* 30+: Til dig der ikke længere føler dig ung:  
Gennem dit kontingent på 75 kr om året støtter du et vigtigt 
arbejde. Behold derfor dit medlemskab, også når du er ude af 
20’erne. På forhånd Tak! (En mulighed kunne også være at 
flytte din gave over til Israelsmissionen).

* HJÆLP: Frivillig stab:  
Landskontoret søger frivillige studerende, der ønsker at give 
en utraditionel gave til IU. Kontoret har ofte brug for praktisk 
hjælp med kuverter eller for opbygning af strukturer indenfor 
forskellige områder. Transport til Landskontoret kan arrang-
eres hver uge fra Århus.

KORT NYT FRA IUKORT NYT FRA IU

Her er en lille introduktion 
til, hvad du kan finde på 
vores hjemmeside. Hvis du 
ikke har været inde på den 
endnu - så klik forbi!

Om Os: Alt om lokal-
foreningernes arrangementer 
og aktiviteter, informationer 
omkring Israelsmissionens 
Unges Landsbestyrelses nye 
tiltag, bl.a. Handlingsplanen.

HVEM, HVAD, HVOR...?
- på ung.israel.dk

Israel: Find her information og 
debat om ”Israel” som tema, se 
hvad tidligere Israels-rejsende 
råder dig til at putte ind i dit 
fremtidige tur-program, og skriv 
selv dine indputs til andre. Hvis 
du er interesseret, kan du også 
finde nyheder om vores studen-
terarbejde i Israel.

Volontør: Se her hvordan du 
kommer ud som volontør, om 
alle de steder du kan virke med 
dine nådegaver og om hvordan 
dine hænder kan gøre en mærk-
bar forskel for jøder og palæstin-
ensere. Samtidig vil du her finde 
ansøgningsskemaer og informa-
tioner omkring det fællesskab 
der bare venter på dig. Søg nu.
 
Ressourcer: Her finder du 

IU-mødeholdere til din kristne 
forening, filmanmeldelser af film 
med et jødisk tema, god solid 
bibelundervisning og spørgsmål 
omkring forståelsen af IU-Camp-
ingvognens billeder.

Aktuelt: Her finder du de sidste 
nye kalender-aktiviteter over hvor 
der sker noget, og de sidste nye 
informationer omkring arbejdet i 
Danmark og verden; deriblandt 
studietur til Berlin, deadlines 
for ansøgninger til udrustende 
kurser, og info omkring Fall Fuel.

Avisen er gratis – men mange 
vælger at indbetale et støtte-
abonnement på kr. 90,- om 
året.
Gør Avisen kendt blandt 
familie og venner!

Avisen kan rekvireres hos
Israelsmissionen på 
tlf. 7456 2233
mail: kontor@israel.dk - 
hjemmeside: www.israel.dk

Israelsmissionens avis
- optaget af jøderne og deres 

forhold til Jesus

Fra Israelsmissionens Arkiv
..
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FALL FUEL 2008

Påsketur til Israel

TEMA: DRIV
KRAFT!

Israelsmissionens Unge på 
landsplan, lokalforeningen 

IU-City og værterne i IU-Århus 
inviterer alle medlemmer til 
en energirig efterårsweekend i 
Århus. 

Du vil opleve et sabbatsmåltid, 
høre om volontørernes eventyr, 
tænke visionært om IU’s fremtids-
planer, lovsynge, få solid bibelun-
dervisning, deltage i workshops, 
lege med vennerne, diskutere 
og få mulighed for at deltage i et 
sponsorløb på løbehjul!! 
Kontakt IU-Århus hvis du gerne 

vil samle penge ind til dette spon-
sorløb, der vil gå til de messian-
ske jøders arbejde i København. 
Der bliver kørt beløb ind pr. 100 
meter på løbehjul. Navn og beløb 
på sponsorerne er nødvendig.

Rammen for weekenden er Jesus, 
der for IU er den energikilde der 
fyrer op under os på Fall Fuel 08 
– og selvfølgelig også i hverda-
gen! Vi håber at du som medlem 
vil komme til Århus, og modtage 
information, viden, blive udfor-
dret i dit liv som kristen, få mis-
sion ind under huden og lære om 
din kristne tros jødiske rødder.

Sted: Jakobskolen, Næringen 
100, 8240 Risskov (Bus 11 og 
3 kører fra Århus Banegård til 
Skejby Center, hvor du står af).

Dato: fredag d. 24 oktober kl. 
17.00 til lørdag d. 25. oktober kl. 
17.30 med efterfølgende fælles 
samvær i Århus.

Pris: Medlemmer: 190 kroner
Medlem af en bestyrelse for en 

IU-lokalforening: 150 kr
(Betaling ved ankomst)

Begynd allerede nu at spare op til...

YOU DON’T WANNA MISS IT!

Hvis du er rejsende fra Sjælland, 
Fyn, nord- eller sydjylland – så 
kontakt kontoret på unge@israel.
dk idet der kan tilbydes specielle 
transportaftaler.

Tilmelding senest d. 11. oktober 
2008 kl. 16.00 til unge@israel.dk

Studietur til 
Berlin i Uge 42

- du kan stadig nå det!

Der er stadig pladser til dig i Berlin! Kom med og oplev 
Europas storby, der tilbyder dig en storslået oplevelse 

med jødedommen som udgangspunkt. 

Som studiedeltager skal du møde messianske, verdslige og 
ortodokse jøder, samtidig med at vi rent praktisk skal hjælpe 
den messianske menighed Beit Sar Shalom. 
Museer, foredrag og personlige skildringer vil derudover give 

dig forståelse for hvad der skete med de tyske jøder før og 
under 2. Verdenskrig; en massakre bedre kendt som Holocaust 
– og om hvordan nazismen stadig påvirker Tysklands historie 
den dag idag.

Pris: 2.500 kroner inklusiv tur-retur, overnatning, guider, entré 
og mad. (Hvis du er medlem af en bestyrelse for en IU-lokal-
forening i Danmark, er prisen kun 2.300 kr.)

Tilmeld dig NU! 
På e-mail: unge@israel.dk (Tilmelding er først bindende ved 

betaling til reg.nr. 9743 og konto.nr. 0016529907).

Deine Reiseführer sind: Christina, Peter und Tobias!

Praktisk info:

Vi ses..
.!


